Municipalidad Distrital de Guadahupito

Creada por Ley N° 26427, del 05 de enero del afio 1995

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y
de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION DE OFERTAS,
EVALUACION Y QTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDGI/CS

EJECUCION DE LA OBRA « AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS
FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL SECTOR CAMPO NUEVO
DISTRITO DE GAUDALUPITO DE LA PROVINCIA DE VIRU DEL DEPARTAMENTO DE LA

LIBERTAD” CUI: 2621214

En las instalaciones de la Municipalidad Distrital de Guadalupito, ubicado en CAL.TUPAC AMARU
NRO. S/N (PLAZA DE ARMAS) LA LIBERTAD - VIRU - GUADALUPITO, siendo las 08:28 horas
del dia 06 de Marzo del 2024, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, designados por
Resolucion de Gerencia Municipal N° 045-2024-MDG, de fecha 13 de febrero del 2024, en uso de
sus competencias acorde al Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF y sus modificatorias; quienes se encargaran de la
preparacion, conduccién, realizacion y hasta la culminacion del procedimiento de seleccion de la
Adjudicacion Simplificada N° 002-2024-MDG/CS-1, que corresponde a la contratacion de la
EJECUCION DE LA OBRA “AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS
FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL SECTOR CAMPO NUEVO
DISTRITO DE GAUDALUPITO DE LA PROVINCIA DE VIRU DEL DEPARTAMENTO DE LA
)LIBERTAD” CUI: 2621214, el mismo que esta integrado por las siguientes personas:

» Miembros Comité

) - MIGUEL ANGEL ZAFRA MARCELIANO (Titular Presidente)

- CRISTHOPER ENRRIQUE TIBURCIO SANCHEZ (Titular Miembro 1)
- EDWIN JUNIOR RONCAL ASCATE (Titular Miembro 2)

Acto seguido el Presidente del Comité de Seleccion inicia la reunién, indicando que hoy
corresponde la admision, calificacion y la evaluacion de las ofertas del proceso de seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 002-2024-MDG/CS-1 que corresponde a la contratacion de la
EJECUCION DE LA OBRA «AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS
FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL SECTOR CAMPO NUEVO
DISTRITO DE GAUDALUPITO DE LA PROVINCIA DE VIRU DEL DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD” CUI: 2621214.

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Presidente del Comité de Seleccion dio como inicio informando a los miembros que, de acuerdo
con el cronograma establecido en |as bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE
como participantes los siguientes postores:

xxxxxx
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20601242932 OMI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
GuosaL PROJECTS ELRL.
CASA GRANDE DE Y 22/02/2024 20803318818

& SAC 17/02/202% vitdo 170272024 20805241256
20605762841 RBEFABY SAC. 19/01/2026 witdo 19/01/2024 206057628351
9/01/202¢ vihdo i 19/02/2024 20610731033

20601242832
20801258171

SANERI SAC.

PRESENTACION DE OFERTA

Luego de haber verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el Presidente del Comité de Seleccion informa que, segun el reporte
del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas, son:

st

20440253530 27/02/202¢
206012929032 27/01/2024

27/02/2029
TRUILLO 27402/ 2023
ORVASA S.A.C 220212014

10443653234 1770142024

eso v essa 27022024 2023136 0403007768 277012024

20432683045 VAL CONTRATISTAS E.LR.L. 27/02/2020 2129:24 20452663085 27703¢2024 21:28085
20531845953 CONSTRUCTORA RXC E.LR.L. 27/02/2024 220145 20531645953 -

10436077773 OTINTANO PLASENCIA JULIO GIANCARLO 2740272024 151906 10436977773 277022024 13:26:27

20134101190 AT & ¥ INGENTERDS CONTRATISTAS SA. 27/02/2024 19392 20134201190 27/02/2024 1039:24

20541624694 consaRcio e 27/02/2024 194239 20541024634 27/02/2024 1006433

1 sac 27/02/202% 1243144 20430030771 27/02)2024 1214002

234837

ISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, se procedié a la apertura electrénica de la oferta, verificando la presentacion de los
documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con el Articulo 52 y
90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y determinando si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas establecidas en las bases; obteniendo el siguiente resultado:

Luego de la revision de las propuestas en el orden que fueron presentadas segun el acta de
presentacion de propuestas las cuales fueron presentadas de forma electrénica (Aplicativo
SEACE), de los cuales se extrae la siguiente relacién:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convacants : MUMICIPALIDAD DISTRITAL DE GUADALUPITO

Nomenciatura : AS-SM-2-2024-MDGICS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeta de contratacidn © Obra

Descripeién del objeto : AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO 1 OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS

EN EL SECTOR CAMPO NUEVO DISTRITO DE GUADALUPITO DE LA PROVINCIA DE VIRU DEL DEPARTAMENTO DE
LA LIBERTAD" CUI 2621214

odigo e G echa F Hora f
| 1 AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADD U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL SECTGR CAMPO
1 2 GUADSE UPITC OF 14 PROVIMNCIA DE VIR DEL DEPARTAMENTD DE 1A (BERTAL CLH 2R21214
20440253330 | AGA CONTRATISTAS GENERALES SAC. 27/02i2024 $0.39.58 Electonice
20438958771 | INVERSHDNES Y SERVICIOS FERBUCH 5.A.C. 2703203024 124402 Electronice
20445653234 | CONSTRUCTORA ORVASASA.C. 27/02/2024 Electronico
13436977773 | CTINIANG PLASENCIA JULIC GIANCARLC 27/02/2024 Electranica
20601242532 | CONSORCIQ CONSTRUCTOR TRUJILLO 27:02/2024 Electronico
20134101150 | AC &  INGENIEROS CONTRATISTAS S.A. 27022024 Electronico
20541624644 | CONSGRCIO CNG 37i02:2024 Electronico
20495907768 | E & 0 CONSULTORES Y CONTRATISTAS 3ENERALES SRL 27/02/2024 Electronice
20482663045 | IVAL CONTRATISTASELRL 270212024 Electronico
20482429322 | LOZE CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES ELRL. 27i02/2024 234837 Electronice

Se procede a revisar la documentacion obligatoria de acuerdo a lo exigido en la seccién especifica
de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del Articulo 73 del Reglamento (Para la admision
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de las ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c),

e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida)

Asimismo, el Comité de Seleccion Adicionalmente, en el caso de obras, el comité de seleccién
declara no admitidas las ofertas que no se encuentren dentro de los limites del valor referencial.

Luego de la revisién se tiene el cuadro adjunto que muestra el resultado de la evaluacion:

fpese - N° 3
. : Declaracién  fuadal W
Botumente  quelBoeso N© 20 o MO Areko WP 4
Bnexo N %tmdﬁp 13| Declaracion jw dﬁ;mmaﬁd Declaracian jutsda
paSTOR . Deolarscicn foadsftepresentacién  delde acusida con of 50 e ot
- de datos delpasior. {quien suscdbe allteral b) del sicul mm:.:’ 31 qu|sEoucion  de  faleemn
. Sedet Regiamento ek 4 de 1a)® .
-  prasents secoidn.

h.m N8 8
piecls de la slers
en Soes 4 ol
desagregadn

Iespamdazwmd:vl mmm

oforta,

AGACONTRATISTAS GENERALES S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE| NOCUMPLE NO ADMITIDD
NOCUMPLE NO ADMITIOD

INVERSIONES'Y SERVICIOS FERBUCHS.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE]|

CONSTRUCTORA ORVASAS.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE| NOCUMPLE NO ADMITIOD

OTINIANO PLASENCIA JULIO GIANCARLO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE|

CONSORCIO CONSTRUCTOR TRUJILLO, Integrado por: OHI
CONTRATISTAS GENERALES S.AC, ud.CA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE NO ADMITIOD
AC & VINGENIEROS CONTRATISTAS S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE NOCUMPLE NO CORRESPONDE| NO ADMITIDD

CONSORCIOCNG, Integrado por: INVERSIONES Y

CONTRATISTAS GENERALES 2 BS.A.C. y RIPESA PERU CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
..E& D CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES SRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE| NO CUMPLE NO ADMITIDOD
[ |IVAL CONTRATISTASE.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE]| NOCUMPLE NO ADMITIOD

LOZE CONSTRUCTORA'Y SERVICIOS GENERALESE.ILR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE]| NOCUMPLE NO ADMITIOD

AGA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., el comit¢é de seleccion, decide por

unanimidad NO ADMITIR la oferta del postor descrito lineas arriba y no continuar con la revision.

NOCUMPLE NO ADMITIODD

MOTIVACION N2 1: En la oferta del Postor, se observé lo siguiente:

En el anexo N° 06 PRECIO DE LA OFERTA, de la revision del desagregado de partidas de
la Oferta Econdmica (Folios del 14 al 15) el postor ha ofertado por debajo del limite inferior,
al realizar la verificacion de los valores ofertados, los cuales se consignan a continuacion.

PRECIO DE LA OFERTA DEL POSTOR REVISION ARITMETICA COMITE
ool |

Gastos generales Gastos generales

Gastos fijos S/5,000.00 Gastos fijos S/5,000.00
Gastos variables S/ 55,717.12 Gastos variables S/55,717.12
Total gastos generales (B) S/60,717.12 Total gastos generales (B) S/ 60,717.12
Utilidad (C) S/49,395.22 | Utilidad (C) S/ 49,395.22

 SUBTOTALASB#G] | EEe
L L
 Vorciolldeoens | B
LIMITE INFERIOR DEL VALOR REFERENCIAL S/ 777,558.81
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FUNDAMENTACION JURIDICA:

e Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que sefiala lo siguiente:
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EGALES

periodo establecido en la convocatoria, salve que este
se postergue de acuerdo a lo establecide en la Ley y el
presente Beglamento.

73.2. Para la admision de las ofertas, el comité de
seleccion verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a), b), ¢), e) y f} del articulo 52 y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida.

73.3. Adicionalmente, en el caso de obras, el comité
de seleccion declara no admitidas las ofertas que no se
encuentren dentro de los limites del valor referencial.

Lunes 3t de diciembre de 2018 7 & Ef Peruano

CONCLUSION:

Se concluye que la empresa AGA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Incumple con el
desagregado de partidas, debido a que el comité al momento de realizar la sumatoria de todos los
sub totales esta tiene como producto el monto de costo directo de S/ 548,835.78 y realizando la
operacién aritmética da como resultado el monto de S/ 777,558.78 el cual se encuentra por debajo
del limite inferior del valor referencial, de lo expuesto y debido a que la formulaciéon y presentacion

F“* - de la oferta es de entera responsabilidad del postor, de manera que las consecuencias de
Iquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los documentos que la integran deben ser
\ &

Umidas por aquél. Sin que la entidad o los demas competidores se vean perjudicados por su

=
e — falta de cuidado o diligencia para cumplir con el principio de igualdad de trato.

Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado y fundamentado. NO SE ADMITE LA
OFERTA del Postor AGA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C., el comité de seleccién, decide por

unanimidad NO ADMITIR la oferta del postor descrito lineas arriba y no continuar con la revision.

MOTIVACION N2 1: En la oferta del Postor, se observé lo siguiente:

En el anexo N° 06 PRECIO DE LA OFERTA, de la revisién del desagregado de partidas de
la Oferta Econémica (Folios del 11 al 13) el postor ha ofertado por debajo del limite inferior,
al realizar la verificacion de los valores ofertados, los cuales se consignan a continuacion.

PRECIO DE LA OFERTA DEL POSTOR REVISION ARITMETICA COMITE

Gastos generales Gastos generales

LIMITE INFERIOR DEL VALOR REFERENCIAL S/ 777,558.81

Gastos fijos S/ 4,766.94 | Gastos fijos S/ 4,766.94
Gastos variables S/50,145.41 Gastos variables S/50,145.41
Total gastos generales (B) S/ 54,912.35 Total gastos generales (B) S/54,912.35
Utilidad (C) S/ 54,912.34 | Utilidad (C) S/ 54,912.34
EE T
L L]
L. I L. e
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2

PRECIO DE LA OFERTA

SBefons

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDGICS
Preserie~

Es grais dirigiems o usted, pars hager de su conociviento que. de acuerds con las bases, mi oferta
es o siguisne
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PR & s VARRE TR X el Ead T EA R
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= TR 7%
s PRI
R O RN P O R R (2 te W
FERRRISE RRELMREE
W I S 73 2 TRR
e g T R e SR T A A - R For TR
QEBMEICR: i
BRI O TR CORERETE £ HYE iy TR
B % Vi 15 i
WG VA O o T T pEE
W VR MR TG, SARETENTE - et &l WEEY
G E: bt ] k3
AR L TR o~ TR & TR
R TEiC ¥ Vi TR EE T
£ ST TR TH AT
BALUE TR L RGO RERTIE"S
R SRR RS AT PR T TEETTVSRR
SR G RARRL P CETRE
R RS SR W TR
PN o g e ) TR F TR TR
R R R SRR X TR
W SRR
WA R
i«s.;uw G AR R R B R S R R R R ¥ SRR
AR TERERETE W wE SR
R R R R S R EE TR
P R AR R R S TR W LAY
BEGERD SRR TR e R SR R TR S TR TR FORER
LRI 0, SRRANTER
S T T S PP N P e e W TR TN SRR
HLRANE fle s e S ol TEREY £ ERIRI
EEoa it x5 HF T W vy
R Y R R e FapAL
SRR R T ATTANT IO R e e £ Rt "W AR
i i R TR W T THEE
RS AT A
SR SR B AR AL Y WA R TR v

RUC: 20838858771
Av. América Sur N® 1232 « Urb, Palermo ~ Trujillo ~ La Libertad
Teldtonos (044) 220280
Brad ebugo@hotmailcom
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RUC: 204389587714
Av. Amdrica Sur N¢ 4232 — Urb. Palermo ~ Trujillo — La Liberted
Telbtonos {044) 220280
Email: ebugo@hctmai.com
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Y PITEECE
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scstores que gocen de alguns exoneracion legel, no incluiran en el precio de su oferta log ributos
respactivos
{ Trujilio, 27 de febrero dei 2024,
. . b £
Representante legal de
INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH
5.A.C.
RUC: 20438858771
Av. América Sur N¢ 1232 - Urb. Palermo — Trujilio —~ La Libertad
Teléfonos (044} 220280
Emai ebugo@hetmail.oom

FUNDAMENTACION JURIDICA:

e Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que sefiala lo siguiente:
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Municipalidad Distrital de Guadalupito

Creada por Ley N° 26427, del 05 de enero del aiio 1995

“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y
de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

EGALES Lunes 3t de diciembre de 2018 7 ¥+ El Peruano
periodo establecido en la convocatoria, salvo gue este
se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley y el
presente Reglamento.

73.2. Para la admisién de las ofertas, el comité de
seleccion verifica la presentacion de los docurmnentos
requeridos en los literales a), b), ¢}, e) y f} del articulo 52 y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida.

73.3. Adicionalmente, en el caso de obras. ol comité
de seleccién declara no admitidas las ofertas que no se
Lencuenire-n dentro de los limites del valor referencial.

G< g) CONCLUSION:

Se concluye que la empresa INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C. Incumple con el
desagregado de partidas, debido a que el comité al momento de realizar la sumatoria de todos los
sub totales esta tiene como producto el monto de costo directo de S/ 549,123.33 y realizando la
J operacion aritmética da como resultado el monto de S/ 777,558.66 el cual se encuentra por debajo
del limite inferior del valor referencial, de lo expuesto y debido a que la formulacion y presentacion
la oferta es de entera responsabilidad del postor, de manera que las consecuencias de
alquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los documentos que la integran deben ser
asumidas por aquél. Sin que la entidad o los demas competidores se vean perjudicados por su

falta de cuidado o diligencia para cumplir con el principio de igualdad de trato.

Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado vy fundamentado, NO SE ADMITE LA
OFERTA del Postor INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C.

CONSTRUCTORA ORVASA S.A.C., el comité de seleccién, decide por unanimidad NO

ADMITIR la oferta del postor descrito lineas arriba y no continuar con la revision.

MOTIVACION N2 1: En la oferta del Postor, se observo lo siguiente:

En el anexo N° 06 PRECIO DE LA OFERTA, de la revisién del desagregado de partidas de
la Oferta Econémica (Folios del 104 al 106) el postor ha ofertado por debajo del limite
inferior, asi mismo oferta como gastos variables el importe de S/ 5,296.60 el cual no
garantizaria el pago de los profesionales y demas personal que establecieron en los gastos
variables del expediente técnico de obra, al realizar la verificacidn de los valores ofertados,
los cuales se consignan a continuacion.

PRECIO DE LA OFERTA DEL POSTOR REVISION ARITMETICA COMITE

Gastos generales

Gastos generales

LN
L

L]
EES e

LIMITE INFERIOR DEL VALOR REFERENCIAL S/ 777,558 .81

Gastos fijos S/ 55,717.12 | Gastos fijos S/ 55,717.12
Gastos variables S/5,296.60 Gastos variables S/5,296.60
Total gastos generales (B) S/61,013.72 | Total gastos generales (B) S/61,013.72
Utilidad (C) S/9,995.52 | Utilidad (C) S/9,995.52
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“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y
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Creada por Ley N° 26427, del 05 de enero del afio 1995

“Afno del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y
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Municipalidad Distrital de Guadalupito

Creada por Ley N° 26427, del 05 de enero del afio 1995

“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestrg Independencia, y
. z ”
de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho

[T OFI0 ARGUEDLOBIED : X
Q2 g3 T QL 3
431 BLAN DE HOMITARED ARGUEOLD . GLE pRE o
5 . - T : i ; i i ; . X
) 5 & A L, & Ll FXEFRREL
L . i FLI0.00
n 1] TOTAL COSTO BIRECTO {A)
2. GASTOS GENERAES . ) ] ]
- 2.1 GASTOS Fli0s : 5571712
) 2.2 | GASTOS VARIABLES 5496850
_TOTAL GASTOS GENERALES (B) - ) 61013721
- 3| UTILIDAD {C) 8,995.53
SUBTOTAL [AB+C) .05 948,14
- 4 | HKBV(18%) | t18.610.87
3 5] MONTO TOTAL DE LA OFERTA, | 777,558.81
Elmonto afertade SETECENTOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA ¥ OCHO CON 814100 SOLES
Bl precic de fa oferta o1 SOLES incluye lodes fos tibutos, seguros, Irznsporte, inspeccionas, prushas . de ser sl case, Ins
costos laborsles conforme i legistanian vigents, asi corric cuglguier ol concants que pueda tener incidencia sebro ef
osto de fa ol & 2 excepts 1a de aquellos sostorng aue gacen de gigura soneracidn fegal, e incluirda en ol
orecic de s oferts los fributos respactivas.
BUADALURITO, 27 de Febrero det 2024 S
CONSYRUCIOMA ORvasAB A
L £
“"Digaia Ysabef Alvarez Bocodero
L GERENTE GEMERAL
Firma, Nombres v Apellides del postor o
Representante legal o comin, segln corresponda
Imporante
» B postor gee goce de Algund sxaneracion fegal, debs indicar que su afenta ne invluye e isuio
matena de fa rxareracion, debiends incluir ef siquisnts texto:
" ofarta no incluye [OONSIGNAR 51 TRIBUTO MATERIA DE LA EXONERACIONS
* & enalisis de precios unitarios ¥ & delaile e los gastos generales fjog y vanabiles ym se
graspnan en ly oferts, sine pora of parfeccionamianto del corirato, <.
CRMASAR A
) | Alvares Baonder
" GEHRENTE GENERAL, ¢
p 7

FUNDAMENTACION JURIDICA:

e Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que sefiala lo siguiente:

Pagina 13 de 39



Municipalidad Distrital de Guadalupito

Creada por Ley N° 26427, del 05 de enero del afio 1995

“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuesira Independencia, y
de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

LEGALES Lunes 31 de diciembre de 2018/ % ¢ El Peruano 7
periedo establecido en la convocatoria, salvo gue este
se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley v el
presenie Beglamento.

73.2. Para la admisién de las ofertas, el comité de
seleccion wverifica la presentacién de los documentos
requeridos en los literales a), b), ¢), e} y f) del articulo 52 ¥
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificadas en las bases. De ho cumplir con lo
requerido, [a oferta se considera no admitida.,

73.3. Adicionalmente, en el caso de obras, el comité
de seleccién declara no admitidas las ofertas que no se
Lencuentre-n dentro de los limites del valor referencial.

CONCLUSION:
\ Se concluye que la empresa CONSTRUCTORA ORVASA S.A.C. Incumple con el desagregado de

partidas, debido a que el comité al momento de realizar Ia sumatoria de todos los sub totales esta
tiene como producto el monto de costo directo de S/ 587,938.89 y realizando la operacion
aritmética da como resultado el monto de S/ 777,558.80 el cual se encuentra por debajo del limite
inferior del valor referencial, asi mismo oferta un desagregado de gastos generales que no esta de

cuerdo con el expediente técnico de obra al ofertar como gastos variables la suma de S/

5,296.60 el cual no cubriria ni el pago del residente de obra, de lo expuesto y debido a que la
formulacién y presentacion de la oferta es de entera responsabilidad del postor, de manera que las
consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los documentos que la
integran deben ser asumidas por aquél. Sin que la entidad o los demas competidores se vean
perjudicados por su falta de cuidado o diligencia para cumplir con el principio de igualdad de
trato.

Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado v fundamentado, NO SE ADMITE LA
OFERTA del Postor CONSTRUCTORA ORVASA S.A.C.

OTINIANO PLASENCIA JULIO GIANCARLO, el comité de seleccién, decide por
unanimidad NO ADMITIR la oferta del postor descrito lineas arriba y no continuar con la revision.

MOTIVACION N2 1: En la oferta del Postor, se observé lo siguiente:

En el anexo N° 06 PRECIO DE LA OFERTA, de la revisioén del desagregado de partidas de
la Oferta Econémica (Folios del 14 al 16) el postor ha ofertado por debajo del limite inferior,
al realizar la verificacion de los valores ofertados, los cuales se consignan a continuacion.

PRECIO DE LA OFERTA DEL POSTOR REVISION ARITMETICA COMITE

Gastos generales

Gastos generales

I

L]
eikideiacens |

LIMITE INFERIOR DEL VALOR REFERENCIAL S/ 777,558.81

Gastos fijos S/5,296.59 | Gastos fijos S/5,296.59
Gastos variables S/29,017.12 Gastos variables S/29,017.12
Total gastos generales (B) S/ 34,313.71 Total gastos generales (B) S/ 34,313.71
Utilidad (C) S/ 14,497.27 | Utilidad (C) S/ 14,497.27
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Creada por Ley N° 26427, del 05 de enero del afio 1995

“Ano del Bicentenario, de Ia consolidacién de nuestra Independencia, y
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PrEM N® o] |

CARIPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOBIION I
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Municipalidad Distrital de Guadalupito

Creada por Ley N° 26427, del 05 de enero del afio 1995

“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y
de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
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FUNDAMENTACION JURIDICA:

e Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que sefiala lo siguiente:
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N\ LEGA{,ES Lunes 31 de diciembre de 2018 7 ¢ El Peruano
periodo establecido en la convocatoria, salvo que este
se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley v el
presente Beglamento.

73.2. Para la admisién de las ofertas, el comité de
seleccion verifica la presentacidon de los documentos
requeridos en los literales a). b), ¢}, e} y f) de! articulo 52 y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas yio

requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida.

73.3. Adicionalmente, en el caso de obras, el comité
de seleccién declara no admitidas las ofertas que no se
Lencuen’(rer: dentro de los limites del valor referencial.

/ CONCLUSION:

- Se concluye que la empresa OTINIANO PLASENCIA JULIO GIANCARLO Incumple con el
desagregado de partidas, debido a que el comité al momento de realizar la sumatoria de todos los
sub totales esta tiene como producto el monto de costo directo de S/ 610,137.15 y realizando la
aperacion aritmética da como resultado el monto de S/ 777,558.80 el cual se encuentra por debajo
del limite inferior del valor referencial, de lo expuesto y debido a que la formulacién y presentacién
de la oferta es de entera responsabilidad del postor, de manera que las consecuencias de
cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los documentos que la integran deben ser
asumidas por aquél. Sin que la entidad o los demas competidores se vean perjudicados por su
falta de cuidado o diligencia para cumplir con el principio de igualdad de trato.

Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado y fundamentado, NO SE ADMITE LA
PLASENCIA JULIO GIANCARLDO.

OFERTA del Postor OTINIANO

CONSORCIO CONSTRUCTOR TRUJILLO, Integrado por : OHI
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. y J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES
S.R.LTDA., el comité de seleccion, decide por unanimidad NO ADMITIR la oferta del postor
descrito lineas arriba y no continuar con la revisién.

MOTIVACION N2 1: En la oferta del Postor, se observo lo siguiente:

En el anexo N° 06 PRECIO DE LA OFERTA, desagregado de partidas que sustenta su oferta
el CONSORCIO CONSTRUCTOR TRUJILLO, oferta partidas que difiere a lo establecido en
el expediente técnico de obra aprobados por la entidad y publicado en el SEACE tales como
las partidas que se detallan.

OFERTA DEL POSTOR EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA
FORMATO DE LA PROPUESTA FORMATO ESTANDAR (OSCE)
ITEM DESCRIPCION | UND | N° ITEM | PARTIDA UNIDAD
(..) (..) ) (. (-.) (-..)
02.01.02 m__ | 02.01.02 m2
02.01.04 m3 | 02.01.04 m
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.

Por lo expuesto anteriormente el comité de seleccion considera dicha oferta econdmica
discordante a lo establecido por la entidad, por lo que podria generar problemas en la etapa de
presentacion de documentos para la suscripcion de contrato y ejecucion de la obra:

En este punto, es pertinente sefalar que el numeral 60.4 del articulo 60 del reglamento establece
que “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la
rubrica y la foliacién, la falta de firma en la oferta econdmica no es subsanable, en caso de
divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras, prevalece este ultimo”.
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Asi bien el articulo 60 del reglamento establece determinados supuestos en los cuales una oferta
puede ser subsanada, en el presente caso no resulta posible su aplicacion, puesto que, ademas
de no estar prevista como supuesto de subsanacion la incoherencia de informacién presentada, si
se aplicase se estaria modificando el alcance de la oferta presentada por el postor.

Ademas, cabe reiterar que, de conformidad con lo establecido en las bases (en concordancia con
las bases integradas), el participante debe verificar, antes de enviar su oferta de manera
electronica a través del SEACE, bajo su responsabilidad que el archivo pueda ser descargado y
que su contenido sea legible.

FUNDAMENTACION JURIDICA:
e Asimismo, la Resolucién N° 2369-2020-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado,
en su fundamento 26 que seiiala lo siguiente:

28. Como se advierte, a efectos de acreditar el requisito de admision de su oferta, ei
Impugnante presentd un documento con informacidn inexacta transgrediendo ef
principio de integridad v de presuncién de veracidad; por lo tanto, en virtud del
interés publico que subyace a las contrataciones y lo dispuesto en ef numeral 34.3 del
articulo 34 del TUQ de la LPAG, este Tribunal concluye que el Impugnante nio curnplid
con la exigencia contemplada en 2l literal ¢ det numeral 2.2.1.1. “Documentos para
ta admisién de ta oferta” del Capitulo it de la Seccisn Especifica de las bases; asf comoa
tampoco con fo establecido en el articulo 52 det Reglamento.

Por tales motivos, corresponde tener por no admitida la oferta del Impugnante.

Asimisma, carece de objeto avocarse al andlisis de las demas cuestionamientos
respecto a su oferta, toda vez gue la condicidn de no admitida no variara de ningun
modo,

CONCLUSION:

Se concluye que el CONSORCIO CONSTRUCTOR TRUJILLO, Integrado por : OHI
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. y J.C.AA. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA.,
Incumple el postor en el desagregado de su presupuesto de su oferta al diferir las unidades de
medida a lo establecido en el expediente técnico de obra y dado que, la formulacién y
presentacion de la oferta es de entera responsabilidad del postor, de manera que las
consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los documentos que la
integran deben ser asumidas por aquél. Sin que la entidad o los demas competidores se vean
perjudicados por su falta de cuidado o diligencia para cumplir con el principio de igualdad de trato.

Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado y fundamentado, NO SE ADMITE LA
OFERTA del Postor CONSORCIO CONSTRUCTOR TRUJILLO.

AC & V INGENIEROS CONTRATISTAS S.A., el comité de seleccién, decide por

unanimidad NO ADMITIR la oferta del postor descrito lineas arriba y no continuar con la revisién.

MOTIVACION N2 1: En la oferta del Postor, se observé lo siguiente:

En el anexo N° 03 DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE
TECNICO y anexo N° 04 DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA
OBRA, de la revisién de los anexos mencionado lineas arriba el postor oferta el
cumplimiento del ETO con Cédigo Unico de Inversion distinto al establecido en el proyecto
de inversion del UEI de guadalupito, los cuales se consignan a continuacion.

OFERTA DEL POSTOR EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA

DECLARACION ANEXO 3 Y 4 DECLARACION ANEXO 3Y 4

CONSTRUCCION DE RED DE DISTRIBUCION; EN | AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U
EL(LA) SISTEMA DE AGUA DE LA URBANIZACION | OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE
LAS PALMAS Y ANEXOS DISTRITO DE JAEN, | EXCRETAS EN EL SECTOR CAMPO NUEVO DISTRITO DE

PROVINCIA JAEN, DEPARTAMENTO CAJAMARCA GUADALUPITO DE LA PROVINCIA DE VIRU DEL
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
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® . AL &Y . Ay, Guzman Blance N 240 Ofc. 1302
. ﬁq Inganieros Contratistas 5.4 Gercado do Lima, T, N 330.0852
; LIMA - PERU

ANEXO N° 3
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL. EXPEDIENTE TECNICO

Seflores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SINMPLIFICADA N°002-2024-MDG/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

Presente. -

Es grate diriginme a usted, para hacer de su conocimiento que luego de haber examinado las
bases y demas documentes de! procedimients de la referencia y, conociendo todes os
alcances y las condiciones detalladas en dichos documentos, ef poster que suscribe ofrece la
sjecucion de la obra: AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS
FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL SECTOR CAMPC NUEVO
DISTRITO DE GAUDALUPITO DE LA PROVINGIA DE VIRU DEL DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD" CUL2621214. DE CAJAMARCA” CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES
(EUl) N° 2563846, de conformidad con el respective Expediente Técnico y las demas
condiciones que se indican en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la seccidn especifica de las

bases v los dotumentos del procedimiento.

Lima, 27 de Febrero del 2024

LYty

Ing. franéisco A. Huriddo Hermozo
Representante Legal
ACEV ingenleros Contratistas S.A.

&
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i ¥ ACEY Ay, Gueasdn Blanco N* 240 G, 1302
» ﬁ Ingeniaros Contratistas $4, Corcado de Lima, T MO 3300857
A Lida - PERQ
ANEXO N° 4
@ DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA
/ % Sefres ]
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°D002-2024-MDG/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
4 Presante, «

Mediante el presents, con pleno canosimiento de las condiciones que se exigen an las bases
~ det procedimiento de fa referencia, me comprometo @ ejecular fa obra: AMPLIACION DEL
SERVICIO DE ALCANTARILLADC U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE
EXCRETAS EN EL SECTOR CANMPC NUEVO DISTRITO DE GAUDALUPITO DE LA
PROVINCIA DE VIRU DEL DERARTAMENTO DE LA LIBERTAD™ CULR621214. DE
CAJAMARCA” CON CODIGU UNICO DE INVERSIONES {CUI) N° 2583818, on o plazo de
120 DIAS CALENDARIOS, en concordancia co&v lo establecido &n ‘eE expediente de
confratacion y an el expedients enico de chra

Lirtia, 27 de Febrero del 2024

; if
# ' A; / f
ANt H
Ing. Frafeisco & Hirtado Hermoza
Representante Legol

ACRY ingenieros Controtistas S.A,

FUNDAMENTACION JURIDICA:
e Asimismo, la Resolucién N° 2369-2020-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado,
en su fundamento 26 que sefiala lo siguiente:
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28. <Como se advierte, 3 efectos de acreditar el requisito de admisidn de su oferta, el
Impugnante presentd un documento con informacidn inexacta, transgrediendo e

principio de integridad y de presuncién de veracidad; par lo tanto, en virtud del

interés pUblico que subyace a las contrataciones y to dispuesto en el numeral 34.3 del
articulo 39 del TUO de la LPPAG, este Tribunal concluye que el Iimpugnante no cumplid
con la exigencia contemplada en ol literal ¢} del numers} 2.2.1.1, “Documentos pars
fa acmision de la oferta” del Capitulo i de la Seccion Espeacifica de las bases; asi camo
tampoco can o establacido en el articulo 52 det Reglamentao.

Por tales motivos, corresponde tener per no admitida la oferta del Impugnante.

Asimisma, carece de cbjeto avocarse al analisis de los demas cuestionamientos
respecto a su oferta, toda ver que la condicidn de no admitida no variara de ningtn
miodo.

CONCLUSION:

4 Se concluye que el AC & V INGENIEROS CONTRATISTAS S.A., Incumple con formular y brindar
de manera clara y precisa el anexo 3 y anexo 4 al establecer que cumplird con el proyecto el cual
no es claro que codigo Unico de inversién esta ofertando si el CUI N° 2563616 o CUI N° 2621214,
y debido que la formulacién y presentacion de la oferta es de entera responsabilidad del postor, de
manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los

ocumentos que la integran deben ser asumidas por aquél. Sin que la entidad o los demas
competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia para cumplir con el
principio de igualdad de trato.

Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado y fundamentado, NO SE ADMITE LA

OFERTA del Postor AC & V INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.

CONSORCIO CNG, Integrado por: INVERSIONES Y CONTRATISTAS
GENERALES Z Y B S.A.C. y RIPESA PERU EIRL, el comité de seleccion, decide por
unanimidad ADMITIR la oferta del postor descrito lineas arriba y no continuar con la revisién.

E & D CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES SRL, el comité de
seleccién, decide por unanimidad NO ADMITIR la oferta del postor descrito lineas arriba y no
continuar con la revision.

MOTIVACION N2 1: En la oferta del Postor, se observé lo siguiente:

En el anexo N° 06 PRECIO DE LA OFERTA, de Ia revision del desagregado de partidas de

la Oferta Econémica (Folios del 17 al 19) el postor ha ofertado por debajo del limite inferior,
al realizar la verificacion de los valores ofertados, los cuales se consignan a continuacion.

PRECIO DE LA OFERTA DEL POSTOR REVISION ARITMETICA COMITE

Gastos generales

Gastos generales

B
L e

E e

L

LIMITE INFERIOR DEL VALOR REFERENCIAL S/ 777,558.81

Gastos fijos S/ 4,777.37 | Gastos fijos S/ 4,777.37
Gastos variables S/50,134.97 Gastos variables S/50,134.97
Total gastos generales (B) S/ 54,912.34 Total gastos generales (B) S/ 54,912.34
Utilidad (C) S/ 54,912.35 | Utilidad (C) S/ 54,912.35
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MUNICIHPALIDAD DISTRITAL DE GUADALUPITO
ADSUBCATION SIMPLIFICADA N 002 - 2024 - MPG IS - Prisers Convouatoris

ANEXO N* 06

PRECIO DE LA OFERTA
Seficres
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 002 ~ 2024 ~ MDG /CS - Primera Convocatoria

Eresents -

Es grato dinigirme a usted, para hacer de su cor » G, e do con las bases, mi oferia a8 la siguients

DBRAS PROVISIONALES, TRABATOS RES ¥ —
, SEGURIDAD Y SALUD ENEL TRABATO 765a874
i OBRAS PROVISTONALES 3351959
2101683 CARTEL DE (DEMTIFICACICN DE L& CBRE OF 2.90x3.50¢ aml 1.0 RIrA? HI2.37
B 21.91.02 ALQUILER OF CASETA PRILA ALMACEN, OFICINA ¥ SUARDIANIA. | e aeel  1,35000] S 400.00
31,0103 CERCEO PERIMETRICD MALLA RASCHEL m %00 42| 15,0009
010104 BAFIOS PROVISIONALES P /ORRA s 4 2,29500 9 180.00
080105 |, PUENTE OE FADERA PROVISIORAL PARA PAGE PEATONAL SOBRE | PPV R
01,02 TRABAJOS PRELIMINARES 20,7883
I NOVILZACION Y DESNOVILIZACION DE EUIPOS ¥ — .

OO0 | eiinanias abs LOG 280669 2,606.69

SUMENISTRO E INSTALACTON DF TUBERIA PROVISIONAL O PYC. 1)

OLOZG2 |y oy 2zomen (0. AMLD St D mo| o aome 428 14307.95
10203 DEMOUICION DF ESTRUCTURA LE COMCRETSH e 3020 463 £445.08
010204 CORTE DX PAVIMENTE ASPALTICO e 498 1466 .8t
10265 REMOCION Y DESOROCE DE VESETACION e 1,280.00 3610 46%.90)
01.02.06 ACARREG DE MATERIAL EXCEDENTE s 181 £a2] 36888
51,0267 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE g 4381 26 w8y
[ EiPRE LIMPIEZA MARUKAL 08 TERRENG i 1.386.68 0.4 134284
3.0 (8% TRAZD ¥ REPLANTED INICIAL PARA FLCANTARILADO m 1427 40 143 204518
01,0210 COMTROX, TOPOGRAFICO P INEA OF TURERIA m 1,427,480 157 R4
01.03 SEGURIDAD ¥ SALUD ENEL TRABAJO 1334102
AL ngm%&fg"m“mm”m ESEGURIDRDY | noal  1eoosol  1800.00
ot.03,02 EQUIF D€ PROTECCION TNDIVIDUAL e 00l 2561400 256140
51,0503 EGUIRG DE PROTECCION COLELTIVA ab 100l 188723 Lesros
G168 18 m&?}‘;}ﬁeﬁﬂt‘l? FMFRCENCIAS ¥ RECUIRITIAD ¥ SA) (83 FR Bt w L k50 388,50
003,05 SERALIZACION VIAL TEMPORAL g Lo &3228 893029
02 RED DE ALCANIARILLADO 6959751
0201 | MOVIMIENIO OF TIERRAS . 276,72947
20001 m&mf“%‘;“;ﬁﬁ:&%m FRTIER0 w2004 970 28623
020102 | ENTIBADOY OESENTIOADO DE MADERAH-2.00M W] 860 3205 sa4mes)
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE GUADALUPITO
ABIUDICACHON SEMPLIFICADA N° . 002 - 1024 - MBG ICS - Primers Convoeatoria

020163 REFINE ¥ RIVELACION B8 PORDO DE ZARGA 1K, i3 1,%32.40 408 583607
ooy |, CONFORMACION OF CAMA DE AROYO LN ARENA GRUESA m 14276 3t 4440641
12.01.05 r&’éﬁ"fﬁ&‘fﬁ&?&ﬁ% é‘;‘m”‘g@fﬁ iﬁf{m&"; i 1,305.76 7440  82,266.54
12.04.0¢ n@ﬁfgﬁ%&“&%@ i et it wit 152745 27| weEmss
2,010 ACARREC DE MATERIAL EXCEDENTE it L166.07 543 asmn
201,08 FLIMINACION OF MATERIAL ERCECENTE it LIER07 6] 2,904
0202 SUMIMSTRO £ INSTALACIONDE TUBERIAS 73,668.41
" SOMINISTRO E ISTALACION TURERIA PV ALCANT T80 S35 O | o o g Spsa———
302,62 ALIRESMIENTO Y RJUNTE DE TUBPRIA 0F OV 22iMet n 1,837.80 308 #3586.3¢
0203 ENCAMISADO DE TUBERIAS 896080
02.03.01 EXCAVACION CON MAGUIRARIA EK TERRENG NATURAL - 96,90 288 Lo
020002 |, RELLEND CON HATERIAL PROFID, COMPACTADO CON EQUIRD | 0 oy P R
woses | mm&”g ALACION TUBERIA HIERRD DUCTIL Da220MM | .00 se.02) 139488
0204 RESANE DE PAVIMENTO ASFALTION 738441
12.04.01 SUB BASE E~0.20 1 "2 $5.00 237] 120683
02.64.67 BASE £x0.15 1 e 99,0 10.57] 106048
02.04.03 BARRIDO DF BASE PARA IPRIBACION ey 29,08 5.9 W0.09
02.04.04 IPRIMACION ASFALTICA CON MC - 30 e 9.0 P
12,0405 CARPETA ASFALTICH % CALIENTE £ 2 2 93,00 w5 437088
0205 PRUEBA HIDRAULICA 295422
12,0861 PRUEEA HIDRAULICA TUBERIA PAC YALCANT, DN 200801 " 1,427.40 207 2987
&% RO FALEBB.36]
63,01 MOVIMIENTO DE TIERRAS 8,356,351
30101 Mmﬁ%ﬂﬁﬁfﬁiﬁgm‘“ R TERREND i 108,06 1o L
30189 EMTIRADG ¥ DESENTIBALG DE MADERA fad 100,37 I8 2 I62.03
03.01.61 REFINE, NIVELACION Y COMPAC TADC CON PISON MANUAL e 5478 7 .13
03.01.04 ACARREC DE MATERIAL EXCEDENTE wil 135,08 B4 s
03.01.0% FLIMINACION OF MATERIAL EXCEDENTE ] 13508 18.26 2.456.58
03.02 UBRAS DF CONCRETO SIMPLE 9,964,241
03.02.91 Wmﬁg’)i““‘ CANALETA FONCO OE BUIOR FCALZ8 KOIOME | o o83 s sro0ss
03.92.02 DADI DE CONCRETD PIANCLATES Y/ DADOS FO= 40 KG/OM2 | 10 1as]  aehan]  sansr
13.02.02 ENCOFRARO Y DESENCOFRADO PARA DA D CORCRETS s .46 w8l 81220
13.02.04 CONCRETD) e 140 KON PISCLADG £ 10001 "y 54,78 WG L8842
03.03 OBRAS DE CONCRETO ARMADO 43,865.03
T T T rm— 33,2959
03020100 | CONCRETO FU=230 KG/CH2 PARA MURD OF CONCRETD P 3308 456500 15,0899
BRRO000 | et TADO Y DESEHCOFRADO METALICD PARA HURD T e 43651 ®0 84003
03838103 ACERQ DE REFUERZO ty a 4200 K302 e g 1,808,796 544 9.935.58
HI03.03 LS8 SUPERIR 184814
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL BE GUABALUPMITO
ARIUDICACION SEMPLIFICADA N0 .. B2 - 2024 MDG 0S8 - Primmers Lonvorningia

3030000 | CONCRETOFY<210 KO/OME PARA LO% SLPERION m 096 436 sy
US030202 | ENCOPRADO ¥ DESENCOFRATIO PARA LOSA SUPERIOR m 75960 isse  ni77.98
303,023 | ACERD DE REFUERZO fy 4200 KGIOME o L84 5450 396028
03.04 ACCESORIOS PARA BUZONES 9,962.78
53.04.01 SUMINISTRO € INSTALACION DE MARCO 159 DIAVETRO 0.60M | ung 3090 B3] 906078
04 VARIOS 30,708.8%
04,01 IMPACTO AMBIENTAL 7,200.00
5. 01.01 MITIGACION DEL I4PACTC AMRIENTAL £ OFFA o . 100 18 3,800,00]
14,01,02 HEDIDAS PARA CONTROL DE CONTAMINACION 0F SUBLS s angl 13500 54000
04,02 PROGRAMA O MAREID DE RESINOS SOLIDOS 3,150.00
402,008 EQUIPAMIENTO CEL FoRS o 100,  Lwa00l 135040
04.02.02 LIMPIEZA ¥ MANSERIMIETD) DE AREAS P 1000 1800000 s.e00.00
5403 MONITORED ARQUELOGICD 3,600.00
94,0301 BLAN DE MONTTORED ARQUEOLDGICO o6 100 360000 360000,
04,04 COMPONEITE SOCTAL 4,000.00
04,080 mﬁg&;ﬁ“&“gg’gmﬁ;&mgmﬁm DELSSTEMA L ag0] zma0e 500000
0405 sLeve 7,758.84
04,085,651 FLETE TERRESTRE b H0E 225884 7, 758,84
1 [TOTALCOSTO DIRECTO {4 | $49,123.45
2 |oastos aeneraces
21 laAstos suos { 0,87 %) 777,37
22 |eastos vamusies { 9.43% 50,194.97
TOTAL GASTOS GERERALES {83 5491234
3 funupasic) {16.00 %) 5391235
SUS TUTALT A8 4 C ) 858,948.28
\ & v {18 %) L38,6¥0.85
5 [MONTO TOTAL DE L& OFERTA s/ 77255081

Monto de (¥ Oferta: Setecientos Setenta y Siete Mil Quinientos Cincuenta ¥ Ocho con 811100 Soles

El precio de 12 oferta es en SOLES incluye todos los tribulos, seguros, transporte, inspeccionss, pruebas
¥ de ser &l caso, los costos laborales conforme la legistacion vigente, asi como cualquier otro concepto
que pueda tener incidencia sobre ef costo de Ja obra a ejecutar; excepto la de aquelios postores que
gocen de alguna exoneracion legal, no incluirdn en el precio de su oferta los tibutos respectivos.

Guadalupito. 27 de Febrero del 2024

N mmponmsz .
Representante Legal
E&D CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES SRL

FUNDAMENTACION JURIDICA:
* Decreto Supremo N° 344-201 8-EF, que sefiala lo siguiente:
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! EGALES Lunes 31 de diciembre de 2018 7 & # Ef Peruano

periodo establecido en [a convocatoria, salvo gue este
se poste-rgue de acuerdo a lo establecido enla Ley y el
presente Beglamento.

73.2. Para la admisién de las ofertas, el comité de
seleccion verifica la | resentacion de los documentos
requeridos en los literales a), b}, ¢), @) y f) del articulo 52
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificadas en las bases. De nc cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida.

73.3. Adicionalmente, en el caso de obras, el comité
de seleccién declara no admitidas las ofertas que no se
encuentren dentro de los limites del valor referencial.

perjudicados por su falta de cuidado o diligencia para cumplir con el principio de igualdad de
trato.

Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado y fundamentado, NO SE ADMITE LA
OFERTA del Postor E & D CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES SRL.

IVAL CONTRATISTAS E.LR.L., el comit¢ de seleccion, decide por unanimidad NO
ADMITIR la oferta del postor descrito lineas arriba y no continuar con la revision.

MOTIVACION N2 1: En Ia oferta del Postor, se observé lo siguiente:

En el anexo N° 06 PRECIO DE LA OFERTA, de la revision del desagregado de partidas de
la Oferta Econémica (Folios del 20 al 23) el postor ha ofertado por debajo del limite inferior,
al realizar la verificacion de los valores ofertados, los cuales se consignan a continuacién.

PRECIO DE LA OFERTA DEL POSTOR REVISION ARITMETICA COMITE
FelEGlee | S/83eusy |

l&stos generales Gastos generales

| Gastos fijos $/4,985.09 | Gastos fijos S/ 4,985.09

E;astos variables S/52,314.75 | Gastos variables S/52,314.75

| Total gastos generales (B) S/57,299.84 | Total gastos generales (B) S/ 57,299.84
Utilidad (C) S/28,649.92 | Utiidad (C) S/ 28,649.92

LIMITE INFERIOR DEL VALOR REFERENCIAL S/ 777,558 81
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(I:JZL CONTRATISTAS s1n.

ANEXO N° &

PRECIO DE LA OFERTA
. ITem N° 1
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “AMPLIACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL
SECTOR CAMPO NUEVO DISTRITO DE GAUDALUPITO DE LA PROVINCIA DE VIRU DEL
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” CUI: 2621214

Sefiores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDGICS - PRIMERA CONVOCATORIA

Presents. -
Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la
/ siguiente:
k | ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO DE OBRA
1
\ N® fTEM PARTIDA UNIDAD | METRADO PU SUB TOTAL }

; OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS

01 PRELIMINARES Y SEGURIDAD Y SALUD EN : | 80,773.78
: EL TRABAJC |

_i 01.01 | OBRAS PROVISIONALES 3454672

| CARTEL DE IENTIFICACION DE LA OBRA DE !
010101 o, und | 100 989.24 | 389,2:1
| ALQUILER DE CASETA PARA ALMACEN, | _
01.01.02 OFICINA Y GUARDIANIA mes 400 | 142500 5.700.00
1018303 | CERCO PERIMETRICO MALLA RASGHEL m 277320 | b4z 15,030.74
01.01.04 _ BANOS PROVISIONALES PJOBRA mes 400 243350 9,690.00
FUENTE DE MADERA PROVISIONAL PARA
11.61.05 PASE PEATONAL SOBRE ZANﬂA ; ungd 800 532.78 313674
182 TRABAJOS PRELIMINARES ‘ 31,403.75
MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE : _
01.02.01 EQUIPOS ¥ MAGUINARIAS gl 1.00 H 2.751.80 2,751;50:
_ SUMINISTRO £ INSTALACION DE TUBERIA | ’
[01.0202 | PROVISIONAL DE PYC-U UF DN 220MM {ING. moLo300.84 | 5020 | 1510217
ANILLO 42% DESPERDICIOS) _ i |
DEMOLICION DE ESTRUGTURA DE - : —
1010208 | CoNeReTS | om2 33.12 46.06 1,525,581
/010204 CORTE DE FAVIMENTO ASFALTICO m2_ | 385 15.48 76.63
010205 REMOCION Y DESBROCE DE VEGETAGION m2_ .129000 | 381 4914.90
010206 ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE m3 43.81 8.88 389.03
(010207 ' ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE . m3 4381 19,28 844.66
[01.0208 [LIMPIEZA MANUAL DE TERREND m2 | 1386801085 T ai707
 TRAZO Y REPLANTEQ INICIAL PARA ” o 3
01.02.09  ALCANTARILLADO m 1,427 40 ‘ 1.51 2.155.37 !
r H .
(010210 | ONTROL TOPOGRAFICO PILINEA DE Mmoo 142740 | 183 | 232666
10103 /SEGURIDADY SALUD ENEL TRABAJO |~ 1482336

Pagina 28 de 39



Cipalidad Distrital de buadalupito

Creada por Ley N° 26427, del 05 de enero del afio 1995

“Ano del Bicentenario, de Ia consolidacién de nuestra Independencia, y
de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

@ CONTRATISTAS ..

ION E WPLEMENTACION DED
AN DE SESURIDAD ¥ BALUD BN Bt
BAJO

.4

B2

28008

R0

LTy

i

57 Al 20
——
i

3208

4

A0,875 82

PRIMER RELLENG BE ZANGE B0 WATESTAT
b otos | OF PRESTAMO AR TUSERM, |
T COMPACTADOD CON EOUIPD LIVIANG INCL. |
ZARANDED ]

m3 00 | B40aTTS

- SEGUNGO RELLENG D ZANA Con ; |

g MATERIAL PROPIC PARA TUBERIA, | R . P

O COMPACTADO CONECUIPO LviANG HsT | M3 | 152719 | adas | ey
LErgRy, 1166 67
020108 EETT

Lr Ry

- 142740 |

fredaeRes] i
i
i [y e = 145740 |
203 ENCAWISADO DE TUBERIAS
; EXCAVACION CON MAOLINARIA £5

| RELLENG CON MATERIAL PROFIG. |
URO3AZ | COMPACTADD CON EGUIPG LIVERHO HASTS
| 2

88 5 857800

RIA HIERRG DUCTIL . in % -

MISADO DE TUBERIA i 4,00 147240
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Mimicipalidad Distrital de Guadalmite

Creada por Ley N° 26427, del 05 de enero del afio 1995

“Afo del Bicentenario, de Iqg consolidacién de nuestra Independencia, y
de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

@L CONTRATISTAS .

i1 | Totat Costo Directo (A)
Gastos generales
stos fjos

8/ 4,985.0

i22 | Gastos variables §/52,314.75
_| Total gast generales(8) i SI 87,299,

|3 | Utitidad (C) 5.00% : 528,649

| SUBTOTAL {A+B+C) S1 668,948,

| GV 18.00%

& 10,
5. |Monto total de Ia oferta §1777,658.89
e B 177 Y T

Son: Setecientos setenta y siete mit quinientos cincuenta y oche con 81/100 seles.

1AL CONTRATISTAS E.LR L.
INES VERONICA AVILA LOPEZ
DNIN? 10081346

FUNDAMENTACION JURIDICA:
——=IENTACION JURIDICA:

e Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que sefiala lo siguiente:
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Creada por Ley N° 26427, del 05 de enero del afio 1995

“Afo del Bicentenario, de I consolidacién de nuestra Independencia, y
de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

EGALES Lunes 31 de diciembre de 2018 7 %38 Ef Peruano

pericdo establecido en |a convocateria, salvo que este
se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley vy el
presente Reglamento.

73.2. Para la admisidén de las ofertas, el comité de
seleccion verifica la Fresentaoién de los documentos
requeridos en los literales a), b), ¢}, e} y f) del articulo 52 ¥
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificadas en las bases. De nc cumplir con lo
reguerido, la oferta se considera no admitida.

73.3. Adicionalmente, en el caso de obras, el comité
de seleccién declara no admitidas las ofertas que no se
encuentren dentro de los limites del valor referencial.

CONCLUSION:

por aquél. Sin que la entidad o los demas competidores se vean perjudicados por su falta de

Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado y fundamentado, NO SE ADMITE LA
OFERTA del Postor IVAL CONTRATISTAS E.LR.L,

LOZE CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L., el comit¢ de
seleccion, decide por unanimidad NO ADMITIR Ia oferta del postor descrito lineas arriba Yy no
continuar con Ia revisién.

MOTIVACION N2 1: En Ia oferta del Postor, se observé lo siguiente:

PRECIO DE LA OFERTA DEL POSTOR EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA
Total costo directo (A) S/610,137.16 Total costo directo (A) S/610,137.16
Gastos generales Gastos generales
Total gastos generales (B) S/61,013.72 J Total gastos generales (B) S/61,013.72
Utilidad (C) S/55,017.12 | Utiidad (C) S/55,017.12
SUBTOTAL (A+B+C) S/726,168.00 | SUBTOTAL (A+B+C) S/726,168.00
[ $/130,710.24 |16V S/130,710.24

| Monto total de fa oferta S/ 856,878.24 | Monto total de la oferta S/ 856,878.24
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—

// MUMICIPALIDAD DISTRITAL DE GUADALUPITO
ADGUDICAGION SIMPLIFICADA N'002-2024 MDGICS-PRIMERA CONVEICAT LRI

72

ANEXO N° §
PRECIO DE LA OFERTA
ITEM N° [INDICAR NOMERD)

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2024-MOGICS-PRIMERA CONVOCATORIA
Presente. -

Ex grato difgirme 2 usted, para hacer de su conocimienta que. de acuerdo con las bases, mi oferta es
ia siguienta

ol samvions e | Emano | v ef
| : WIAL
®
- RABRIO MARED ¥ BESURIDAD ¥ BALUI BN B85,
FIes 3
810101 CARTEL DE IDERTIFICACION DF (A DBRA DE 2 4043 m o ] wim
ALOUILESR U CASETA PARR ALMACEN, DFKINA ¥ GUARDIENIA s EE] REVE
e o GERDKS PERINETIO MALLA BASCHEL, ® &9
WYY 4 BARS PROVISINALES P aBR ek R B ah ]
aroies PUBNTE O MADERS PRUVSIINAL SARA PASE PEATONAL SUBRE JANIA - s 80

o102 YRAKAIDS PRELIMINARES
1208 MOVILIZACION ¥ BESMOVILIZACION DE EQUIFOS ¥ MAGUINARIS @
P, BUMINISTRO £ CION DF TUREAIS PROVISIORAL OF PUC.G 0 D0 350 M0 | s
_— (NG, ARLE « 2% BOICKES)
s DEMOLICION 55 ESTRUCTURA OF CONRETE - wir]
1.02.0¢ u ] uwm
SEMOCION ¥ DESBROCE DE VEGETAGION 3 R IR R
vioze8 ABARREL DE MATERIAL EXCEDENTE E IR T BT BN
negp oy ELIMISABION I3 MATERIALE EXCEDENTE R ERTIE N .
SLA2 LIPIEIA MARUAL UF TERRENS i < R
Be.0208 TRAZG Y REFLANTED AR ALCANTARILL v omal b
o1 02 @ CONTROL TOPOGRAFICE PILINEA DE TUBERMA E3R ETEEE RV
s SEGURIDAD Y SALUD EX €L THARAJG i s |
SRR BN DA
. P % -
T Resgws
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MUNICIPALIDAD DISTRY
ADIUDICACIHN BIMPLI

TAL DE SUADALUPITS
FICARA Nmzxzoa.mmcs-m:msm CONVOCATORIA
i LMORACKIN & HPLEMENTACION i FLAN DE SEGURIDAD Y

SLauer SR EN B
g3 a2

fuEecF o]

RECURSOS ANTE EMERGENDIAS 1 SEGURINAT Y SALUD B8 £, TRABAIG
e, -

BERALZACICN VIAL Yempara

CAVACION DE ZAMIAS
350K BARA TURERGA

ENTIRAOO ¥ DESENTIBADD OE MAGERA

REFING ¥ NNELATION DE FONDEY DE Zaian 1oy

SECUNDG RE
CW?AEYI‘,M CON B

ELIMINACION OE MATERIALE EXCEGENTE
H

BUMMSTRO & g TALAGION BE THBERIAS

BURK EINST. tungais PG

BUM. £ IRST THRERIA HIERRC SUCTH, v 20mp BARA ENQAMIBADD 118 TUais i

RESANE 0g BRVIMENT ASFALTICO

LEIGA

PHUERA HIDRAULICA TUBERIA PYG
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BUADALUPITG *\\
ADJUDISATION SIMPLIRICADA NOO2-2004.- MOGICR PRIMERA CONVOCATORIA

us s REFINE, NIVELAGION ¥ COMPACTADS LON MSON MANUAL D EEC -
TI0% 54 ACARRES DF MATERIAL SRSEDENTE o RE Y L
) i

LR R - P T IR T

OE BATERWLE EXDEDENTE
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oac CONCRERG femtas KNG PEOLADS c wal s
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ol Ml s
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DIABWY
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REWALH

D22 02
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S 8
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Municipalidad Distrital de Guadalupito

Creada por Ley N° 26427, del 05 de enero del afio 1995

“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y
de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

/’ MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE GUADALUPITO s
ADSUBHCACION SIMPLIFICADA N°002-2024-MDG/CS- PRIMERA CONVOCATORIA 6
G By
Baktos Variables Ee
TOTAL GASTOS GENERBLES (8) M3
LTLIOAD ({0} B $5.03732
” BUR TOYALABE] . H 128, 366.00
v B 471024
R rerem—— .
BO8 . OCHOCENTGS CINCUENTA ¥ SEIS ML GONGCIENTOR SETERTA ¥ OOHG
DOK 24000 SOLES

El precio de la oferta en SOLES, incluye todas los tibutos, seguros, transporte, inspectiones, prusbas
/ y. de ser el caso, los costos laborales conforme a la legisiacion vigente, asi coms curlyuier alro
conceplo gque pueds lener incidencia sobre #f costo de fa obra a gjecutar; excapto la de aq;aeiéoa
postores que gocen de alguna exoneracion lsgal, no incluirdn en e precio de su oferts los tributos
respectivos

Guadstupio, 27 de febrero del 2024

YRR R SR OGS
-‘Wgﬂ o, M':v*

AR L

Firma, Nombres y Apellidos def postor o
Represontante legal o comiin, segiin corresponds

\ /

FUNDAMENTACION JURIDICA:

e Asimismo, la Resoluciéon N° 2369-2020-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado,
en su fundamento 26 que sefala lo siguiente:
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' s Creada por Ley N° 26421, del 05 de enero del aiio 1995 ‘
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28. Como se advierte, a efectos de acreditar e} requisito de admisidn de su oferta, i
Impugnante presenté un documento con informacidn inexacta transgrediendo et

rincipio de integridad de presuncién de veracidad; par lo tanto, en virtud del
interés publico gue subyace a las contrataciones y o dispussta en el numeral 34.3 dei
articuio 34 del TUO de la LPAG, este Tribunal concluye gque ef Impugnante no cumplid
con la exigencia contemplada en af litera} ¢} del numera} 2.2.1,1. “Documentos parg
fa admisién de ta oferta” del Capitula I de |a Seccidn Especifica de las biases; asi como
tampoco can fo establacidn en el articulo 52 det Reglamento.

Por tales mativos, corresponde tengr por no admitida la oferta del Impugnante.

Asimisma, carsce de objeto avocarse al analisis de Jas deméas cuesticnamientos
Fespecto a su oferta, toda ver gue la condicidn de no admitida no variara de ningan
miodo.

CONCLUSION:
Se concluye que Ia eémpresa LOZE CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES EILR.L,

Incumple con el desagregado de partidas, debido a que el comité al momento de realizar Ia
revision de la oferta en su desagregado de gastos generales que no esta de acuerdo con el
. expediente técnico de obra al ofertar como gastos variables la suma de S/ 5,296.60 el cual no
cubriria ni el pago del residente de obra, de lo expuesto Yy debido a que la formulacién y
J

presentacion de la oferta es de entera responsabilidad del postor, de manera que las

consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en sy elaboracion o en los documentos que la
integran deben ser asumidas por aquél. Sin que la entidad o los demas competidores se vean
perjudicados por su falta de cuidado o diligencia para cumplir con el principio de igualdad de
trato.
Conforme a lo antes expuesto, debidamente motivado y fundamentado, NO SE ADMITE LA
—’\
R.L.

OFERTA del Postor LOZE CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES E.|.

- CONSORCIO CNG, Integrado por: INVERSIONES Y CONTRATISTAS
GENERALES Z Y B S.A.C. Y RIPESA PERU EIRL, OFERTA ECONOMICA s/
863,718.23.

DISTRITAL DE GUADALUPITO

DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” CUI: 2621214

S/ 863,954.23

CONSOCRCIO C , Integrado por: INVERSIONES
Y CONTRATISTAS GENERALES 7 YBSAC y S/ 863,718.23 100 1ER LUGAR

RIPESA PERU EIRL

IV. EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA

V. REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-
EF, se procede verificar que cumpla con los requisitos de calificacién segun lo establecidos en el
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“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y
de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

numeral 3.2 del Capitulo Ill de la seccidn especifica de las bases, evaluando al postor, seglin
orden de prelacion, siendo el siguiente resultado:

CONSORCIC CNG, integrado por:
INVERSIONES Y CONTRATISTAS

GENERALES Z Y B S.A.C. y RIPESA
PERU EIRL
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
@ CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL
v A2 |CLAVE
®\\ FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL X
PROFESIONAL CLAVE
A3 |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
. B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
CONSORCIO CNG, Integrado por:

S

INVERSIONES Y CONTRATISTAS
GENERALES Z Y B S.A.C. y RIPESA PERU
EIRL

CUMPLE CON TODOS LOS FACTORES DE CALIFICACION
Estando a lo sefialado en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

el comité por UNANIMIDAD declara que la propuesta del postor CONSORCIO CNG cumple con
los requisitos de calificacion; por lo tanto, se considera su oferta como CALIFICADA.
FACTORES DE EVALUACION

La evaluacion se realiza sobre ia bases de wien { 100) puntos

CABTTULG WV
FACTORE

Fraare sheterricar T ofertx oors ©f e prandae v oof cosdeoc e pretasicny she s PSS ooresiers
for sigrabertes:

PUNTAJE ! METODOUOGEA

FACTOR DE EVALUACKS I PARA SLE ABIGNACIN

A PRECRS

Exalisanidn

Ber evadniand carushbeemraio ol PrEics Clertingo poe el postor,

WO B OB
gRstaie s 2 b
SHIREEE B sk s tiviig
O NS R (Ormata

Arpaitacidan

B RS I d BOCUNISTIG Qo CONTne ed prrescis cher San H¥erta e e
{AnexXS BT 6},

Cbereca
SR T N GEOYHR B S aaE
i 3

i i 0 oladta e g
PR ERGOT ARG e ey

1067 puntos
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Municipalidad Distrital de buadalupito

Creada por Ley N° 26427, del 05 de enero del afo 1995

“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y
de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

SOBRE EL RESULTADO DE LA EVALUACION
Seguidamente concluida la revisién de la oferta de los Postores, se tiene el siguiente resultado.

CONSORCIO NG,

INVERSIONES Y

SENERALES Z Y B SAC. y RIPESA PERU|
EIRL

S/ 863,718.23 CALIFICA

ACUERDO ADOPTADO

Por lo expuesto se ADJUDICA la Buena Pro a CONSORCIO CNG, Integrado por:
INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES Z Y B S.A.C. y RIPESA PERU EIRL, por el
monto de S/ 863,718.23 (Ochocientos Sesenta y Tres Mil Setecientos Dieciocho con 23/100
Soles), asi mismo se procede a la publicacién en la plataforma del SEACE de Ia Municipalidad
Distrital de Guadalupito.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo a las 17:05 horas del mismo dia,
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

4 B

-
MIGUEL NGELZAFR MARCELIANO CRISTHOPER/ENR l/(?/ETIBURCIO SANCHEZ EDWIN JUNIQR RO CAL)&JATE

Presidente e Mjembro 2% Miembri
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